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Po raz kolejny Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. zorganizowało konkurs dla przedszkolaków, w którym mogli się oni wykazać swoimi talen-
tami oraz wiedzą, jeżeli chodzi o higienę oraz rozsądne używanie wody. W sumie nagrodzono 20 dzieci z siedmiu placówek, a ogółem do konkursu przystąpiło 
11 przedszkoli. – Dziękujemy za udział w konkursie dzieciom i nauczycielom, gratulujemy wygranych nagród i zapraszamy do udziału w następnych organizo-
wanych przez naszą Spółkę wydarzeniach – podsumowuje Maciej Lesiak, prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej.

Udowodnili, że mają super moce

Komisja z nadesłanych prac wybrała 20, których autorzy otrzymali równorzędne nagrody.

Konkurs zorganizowany został 
z okazji Światowego Dnia Mycia Rąk, 
a jego hasło brzmiało: „Mydło i woda 
super moce doda”. Zadaniem dzieci 
w wieku od 5 do 6 lat było wykonanie 
prac plastycznych w dowolnej techni-
ce, związanej z problematyką proeko-
logiczną. – Celem przygotowanego 
przez nasze przedsiębiorstwo konkur-
su było kształtowanie postaw proeko-
logicznych dzieci oraz promowanie 
nawyku częstego mycia rąk mydłem 
i wodą, który zapobiega rozwojowi in-
fekcji oraz chorób. To wspaniała oka-
zja, by poprzez zabawę zaszczepić 
w dzieciach właśnie ten nawyk. Mamy 

nadzieję, że razem ze współorganiza-
torami dokładamy swoją cegiełkę 
w zakresie tej edukacji – mówi Maciej 
Lesiak, prezes Przedsiębiorstwa Wo-
dociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Rudzie Śląskiej. – Cieszymy się tak-
że z faktu, że możemy promować 
i wspierać uzdolnionych plastycznie 
młodych twórców. Prace, które do nas 
dotarły, świadczą o dużej wrażliwości 
i pomysłowości małych artystów. Przy 
okazji prowadzonych przez nas akcji 
edukacyjnych dodatkowo mamy moż-
liwość przekazywania informacji na 
temat jakości wody w Rudzie Śląskiej 
oraz tego, w jaki sposób funkcjonuje 
nasza firma – dodaje.

5-osobowa komisja z nadesłanych 
prac wybrała 20, których autorzy 
otrzymali równorzędne nagrody. Ich 
rozdanie odbyło się 20 grudnia  
w In-nYm Domu Kultury, który był 
współorganizatorem konkursu. – Ko-
lejny raz współpracowaliśmy z Przed-
siębiorstwem Wodociągów i Kanaliza-
cji przy organizacji konkursu z dwóch 
względów. Po pierwsze jesteśmy miej-
scem, które odkrywa i rozwija talenty 
naszych mieszkańców od najmłod-
szych lat, a po drugie staramy się przy 
tym poszerzać ich świadomość, jeżeli 
chodzi o ochronę podstawowych zaso-
bów naturalnych oraz faktu, jak ważne 
jest rozsądne używanie wody przy za-
chowaniu zasad higieny – mówi Ela 
Frank, dyrektor Domu Kultury In-nY. 
– Po pracach zgłoszonych do konkur-
su widać, że dzieci coraz lepiej rozu-
mieją ten temat – dodaje.

Najwięcej prac przesłały przedszko-
la: MP nr 24, MP nr 31 oraz MP nr 38. 
To pierwsze otrzymało najwięcej wy-
różnień, bo aż osiem. – Te konkursy 
zawsze cieszą się dużą popularnością. 

Dzieci znają wiadomości na temat 
oszczędzania wody, mamy nadzieję, że 
stosują się do tego nie tylko w przed-
szkolu. Bierzemy też udział razem z sa-
nepidem w różnych programach. 
Dzieci na ten temat rysują, robią różne 
prace, więc jest to podsumowanie te-
go, co robimy na co dzień – mówi Be-
ata Zeman, która wraz z Grażyną Ma-
cior z Miejskiego Przedszkola nr 24 
przygotowały przedszkolaków do 
konkursu.

Z kolei z MP nr 31 spłynęły cztery 
zgłoszenia. – Staramy się przekazywać 
dzieciom informacje na temat ekologii 
– dotyczące wszelkich sposobów 
oszczędzania energii, a także wody. To 
spowodowało, że dzieci bardziej się 
zainteresowały i otworzyły, a pani An-
na Wyciślik zmotywowała dzieci do 
tego, aby wziąć udział w tym konkur-
sie – komentuje Joanna Strycharczyk, 
dyrektor MP nr 31.

Tradycyjnie tegoroczna edycja kon-
kursu odbywała się pod patronatem 
honorowym prezydenta miasta oraz 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epide-
miologicznej w Rudzie Śląskiej. 
– Edukacja zdrowotna musi zacząć się 
bardzo wcześnie, po to, żeby budować 
nawyki higieniczne od najmłodszych 
lat. Mamy teraz sezon jesienno-zimo-
wy, który jest szczególnie trudny m.in. 
z powodu infekcji dróg oddechowych. 
Odnotowujemy bardzo dużo przypad-
ków zachorowań wywołanych wiru-
sem RSV (syncytialny wirus oddecho-
wy – przyp. red.), zachorowań na gry-
pę i tych spowodowanych wirusem 
SARS-CoV-2. Dlatego higiena rąk 
w tym okresie powoduje, że lepiej 
chronimy się przed chorobami – mówi 
Renata Cieślik-Tarkota, dyrektor Po-
wiatowej Stacji Sanitarno-Epidemio-

logicznej w Rudzie Śląskiej. – Zawsze 
wspieramy akcje, jak konkurs organi-
zowany przez PWiK, bo dążymy do te-
go, żeby higiena wśród naszych miesz-
kańców była na wysokim poziomie. 
Zaczynamy od tych najmłodszych 
osób, u których tę świadomość może-

Uroczystość wręczenia nagród odbyła się w Domu Kultury In-nY.

Nagrody wyróżnionym przedszkolakom wręczyli Renata Cieślik-Tarkota,  
dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rudzie Śląskiej  

oraz Maciej Lesiak, prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

NagRoDzoNE DzIECI:

Aurelia Wojtuch – MP nr 4,• 
Alicja Chojnacka – MP nr 4,• 
Tymoteusz Kucharski  • 
– MP nr 24,
Amelia Kowalska – MP nr 24,• 
Hanna Malarek – MP nr 24,• 
Hanna Szydlak – MP nr 24,• 
Weronika Molga – MP nr 24,• 
Dagmara Zadoń – MP nr 24,• 
Emilia Znojek – MP nr 24,• 
Emilia Miller – MP nr 24,• 
Zuzanna Zaczek - MP nr 30,• 
Agata Pluta – MP nr 31,• 
Oliwia Krysik – MP nr 31,• 
Hanna Janicka – MP nr 31,• 
Liliana Latkowska – MP nr 31,• 
Judyta Lis – MP nr 34,• 
Michał Bień  • 
– ZMP nr 1, MP nr 38,
Agata Ulanecka  • 
– ZMP nr 1, MP nr 38,
Maja Rapacz-Kilka  • 
– ZMP nr 1, MP nr 38,
Antoni Słomian – MP nr 47.• 

my budować najbardziej efektywnie 
– dodaje.

Po wręczeniu nagród w Domu Kul-
tury In-nY odbył się pokaz baniek my-
dlanych, który poprowadziła Inna Bi-
liaieva – finalistka 10. edycji progra-
mu ,,Mam Talent”.


